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1. Innledning 

IMK har til nå regnskapsført akkumulerte overskudd som har blitt større og større for hvert år. 

IMK har det siste halvannet år hatt et svært ambisiøst rekrutteringsprosjekt, der staben vil bli betydelig 

endret og utvidet. Disse rekrutteringsprosessene har i all hovedsak blitt gjennomført i rekordfart, men noen 

har blitt litt forsinket i forhold til budsjettert.  IMK har ikke kunnet sette de budsjetterte midlene sine raskt 

nok i omløp, og vi går derfor glipp av viktige undervisnings- og forskningsressurser. 

IMKs menneskelige ressurser har i stor grad blitt bundet opp av komite- og tilsettingsarbeid som følge av all 

rekruttering, i tillegg til regulær undervisning og forskning, noe som gjør at de interne timeregnskapene nå 

viser betydelige overskudd for de aller fleste ansatte. Vi ser også tendens til at forskningsmidler og interne 

potter ikke har blitt brukt, sannsynligvis fordi ansatte ikke har hatt tid til å gjennomføre ønskede aktiviteter. 

 

2. Vurdering  av status 

a. Status for den økonomiske situasjonen 

Vedlagt er regnskapsrapport pr 31.08.2015. Rapportene er sortert pr. artsklasse og på tiltak. 

Regnskapet for basisvirksomheten kommenteres i henhold til budsjett pr. august, opprinnelige budsjett 

og årsprognosen. Status langtidsbudsjettet (LTB) kommenteres kort i tabellen nederst i notatet.  

 

Basisvirksomheten ved IMK har et overskudd på ca. 11,3 mill. kroner. Dette overskuddet er ca. 5 mill. 

høyere enn budsjettert pr samme periode.  

 

På inntektssiden er det mottatt 0,7 mill. mer enn budsjettert. Dette skyldes i hovedsak ekstramidler 

(øremerket) fra fakultetet som ikke var budsjettert: støtte til SFF-søknad, EU-forskningsstøtte, 

vitenskapelig utstyr, støtte til lengre forskningsreise.  

 

Totalt avvik på personalkostnadene er på ca.3,4 mill. Hovedårsakene er mindreforbruk på lønn pga. 

forsinkelser i ansettelser og lavere lønnstigning enn forventet. Videre er det regnskapsført mer off. 

refusjoner enn budsjettert. Disse refusjonene reduserer personalkostnader totalt. 

 

Driftskostnader totalt viser et underforbruk på ca. 1,3. mill. Dette skyldes i hovedsak underforbruk på 

kategorien «kurs, konferanser og reiser». 

 

Årsprognosen er justert og viser et antatt overskudd på ca. 6,6 mill. Noe som er ca. 2 mill. mer enn 

årsbudsjettet.  
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Tabellen nedenfor viser regnskap for T2 i år sammenlignet med T2 i 2014. Videre vises årsbudsjettet 

2015 og antatt årsprognose. De fire siste kolonner viser prognosen (LTB) for årene 2016-2019 med et 

akkumulert resultat (underskudd) i 2019 på ca. 5,7 mill. Denne langtidsprognosen er usikker fordi de 

nye rammene for 2016-2019 ikke er lagt inn enda.  

 

 

 
  

b. Andre vesentlige kommentarer 

 

Akkumulert overskudd: 

IMK opplever hvert år at vi får større inntekter og lavere kostnader enn budsjettert. IMKs ledelse og styre 

vil i budsjettprosessen 2015 diskutere og vedta tiltak for 2016. Disse tiltakene skal øke kvaliteten og 

produktiviteten på studier og forskning, og skal til sammen bidra til at IMKs plan om å sanere overskudd og 

å underskuddsbudsjettere i langtidsbudsjettperioden 2016-2020 blir realistisk. 

IMKs usikkerhetsmomenter er ellers ikke vesentlig endret i perioden. Økonomien er oversiktlig og under 

kontroll. Eksterne endringer kan få negativ innvirkning på IMKs inntjening, men vi har per i dag et såpass 

stort handlingsrom og så fleksible langtidsbudsjetter, at vi kan justere for de fleste tenkelige endringer i 

inntekter. Mulige negative endringer kan for eksempel være: 

- nedgang i søkertall og gjennomføring på lavere og høyere grad, samt PhD-linjen 

- EFP: færre tilslag på søknader enn forventet 
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